PREFEITURA MUNICIPAL DE MANHUACU

Lei Provincial n2 2407 de 05/11/1877 — Area 628,318 km2 — Altitude 612 metros — CNPJ 18.385.088/0001-72

OFICIO N.°: 080/2024-GAB
ASSUNTO: Encaminhamento (faz)
DATA: 17/06/2024

Senhor Presidente,

Em observancia ao artigo 90, inciso V, da Lei Organica, sirvo-me do presente,
para encaminhar a Vossa Exceléncia, o Projeto de Lei /2024, que “Altera o anexo I da
Lei n°® 3.548 de 04 de dezembro de 2015 e da outras providéncias”, para ser apreciado por esta
egrégia Casa Legislativa, en REGIME ESPECIAL DE URGENCIA, de acordo com o
artigo 60 da Lei Organica Municipal.

Sem outro particular, aproveito o ensejo, para renovar-lhe os protestos do meu mais
profundo respeito e admiracao.

Atenciosamente, MARIA IMACULADA Assinado de forma digital por

DUTRA MARIA IMACULADA DUTRA

DORNELAS:30543550630
DORNELAS:3054355 pados: 2024.06.17 11:26:24
0630 -03'00'

MARIA IMACULADA DUTRA DORNELAS
PREFEITA MUNICIPAL

EXMO. SR.

VEREADOR GILSON CESAR DA COSTA
EXMO. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MANHUACU

MANHUACU - MINAS GERAIS

Praca Cinco de Novembro n°® 381 — Centro — CEP 36.900-091 — Manhuagu — MG



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANHUACU

Lei Provincial n2 2407 de 05/11/1877 — Area 628,318 km2 — Altitude 612 metros — CNPJ 18.385.088/0001-72

PROJETO DE LEI N° , DE 17 DE JUNHO DE 2024.

“Altera o anexo I da Lei n° 3.548 de 04 de dezembro de
2015 e da outras providéncias’.

O Povo do Municipio de Manhuacu, Estado de Minas Gerais,
por seus Representantes na Camara Municipal, aprovou e eu MARIA
IMACULADA DUTRA DORNELAS, sanciono e promulgo a seguinte lei:

Art. 1°. O Anexo I da Lei n° 3.548 de 04 de dezembro de 2015, passa
a vigorar acrescido das seguintes familias:

RELACAO DE BENEFICIARIOS

RESPONSAVEL FAMILIAR ENDERECO SITUACAO FAMILIA

Adriene Knup Fausto

CPF: 036.402.846-74 Manhuacu-MG | Vulnerabilidade Socioeconomica

Allan Deivis Lizardo Marques

CPF: 708.564.420-04 Manhuacu-MG | Vulnerabilidade Socioeconémica

Charlis Rodrigues Silva

CPF: 114.056.316-5 Manhuacu-MG | Vulnerabilidade Socioeconémica

Art. 2°. As despesas resultantes desta lei serao suportadas pelas
dotacoes consignadas no orcamento vigente.

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacao.

Manhuacu (MG), em 17 de Junho de 2024.

Assinado de forma digital por MARIA

MARIA IMACULADA DUTRA {uacuLaoa ouTaa
DORNELAS:30543550630  DORNELAS30543550630

Dados: 2024.06.17 11:26:45 -03'00'

MARIA IMACULADA DUTRA DORNELAS
PREFEITA MUNICIPAL

Praca Cinco de Novembro n°® 381 — Centro — CEP 36.900-091 — Manhuagu — MG




PREFEITURA MUNICIPAL DE MANHUACU

Lei Provincial n2 2407 de 05/11/1877 — Area 628,318 km2 — Altitude 612 metros — CNPJ 18.385.088/0001-72

MENSAGEM AO PROJETO DE LEI N° , DE 17 DE JUNHO DE 2024.

Exmo. Senhor Vereador Presidente,

Exmos. Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras.

O presente projeto de lei que ora tomamos a iniciativa de enviar para
apreciacao dessa egrégia Casa Legislativa, “Altera o anexo I da Lei n° 3.548 de 04

de dezembro de 2015 e da outras providéncias”.

Referido projeto de lei visa conceder o beneficio eventual de aluguel social
as familias que se encontram em situacao de risco e/ou vulnerabilidade

socioecondmica, o que dispensa maiores explanacoes a respeito do tema.

Diante do exposto, reiteramos nossos votos de profundo respeito e
admiracao aos membros desta Edilidade e contando com a sempre prestimosa
colaboracao de V. Exas., solicitamos a apreciacao e aprovacao do presente projeto
de lei, em sua integra, e que seja o mesmo apreciado em Regime Especial de

Urgéncia, de acordo com o artigo 60 da Lei Organica Municipal.

Atenciosamente,
MARIA IMACULADA Assinado de forma digital por
DUTRA MARIA IMACULADA DUTRA

DORNELAS:30543550630
DORNELAS:30543550630 Dados: 2024.06.17 11:27:01 -03'00'

MARIA IMACULADA DUTRA DORNELAS
PREFEITA MUNICIPAL

EXMO. SR.

VEREADOR GILSON CESAR DA COSTA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MANHUACU

MANHUACU - MINAS GERAIS

Praca Cinco de Novembro n°® 381 — Centro — CEP 36.900-091 — Manhuagu — MG



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANHUAGCU

Lei Provincial n®. 2407 de 5/X/1877 - Area: 628.43 Km? - Altitude: 612 metros
MANHUACU - MINAS GERAIS

Oficio: 298/2024
Destino: SMTDS
Assunto: Solicitacao - Aluguel Social

Manhuacu, 03 de junho de 2024.
Prezada Secretaria,

Com cordiais cumprimentos, venho através de o
presente solicitar a concessao do beneficio de aluguel social para o
beneficiario Allan Deivis Lizardo Marques, solicito ainda que o
beneficio seja concedido inicialmente por 06 meses, no valor de
R$350,00 (Trezentos e cinquenta Reais), com prorrogacdo por igual
periodo, se necessario.

Em razao da familia se encontrar em situacao de
vulnerabilidade, registro que a solicitacdo tem carater de
URGENCIA. Com vista a protecéo social e integridade da vida dos
membros do grupo familiar.

Deste ja agradeco e renovo protestos de elevada

estima e consideracéo.

Ivonete Pdula s Loiola
Assistente Social
CRESS: 14 789/ 6% Regido- MG
SMTDS — Setor de Beneficios Eventuais

Ilma Senhora

Eleni de Jesus Mariano Marques

Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social
Manhuacu/MG

Rua MONSENHOR GONZALES, n? 484, CENTRO Telefone: (33) 3332-3800,
MANHUACU - MG. CEP: 36.900-000
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SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO CRAS
E DESENVOLVIMENTO SOCIAL CENTRO DE REFERENCIA

DA ASSISTENCIA SOCIAL

Manhuagu — MG, 27 de maio de 2024.

RELATORIO
1. Identificagdo
Nome: Allan Deivis Lizardo Marquez
Data de Nascimento: 13/09/2002
Endereco: Rua Beira Mata, Bairro Santa Terezinha
2. Descm;ao da-Demanda
Allan tem 21 anos e os dois irmaos estio abrlgados O jovem comprometeu-se a ser
responsavel pelos irméos e isso aumenta respor\sabmdade é gastos Em ordem de ampara-los neste
processo, ficou decidido em uma. reunifio de rede socioassistencial, entre Judlclano abrigo, cadastro
unico e CRAS, que o acompanhamento familiar envolveria o aluguel social pelo prazo de 6 meses.
Foi feito um plano junto a ele, para acompanhar e identificar mudangas de demanda ao longo deste
periodo.
De maneira emergencial, como medida de garantia do direito a moradia e para auxiliar na
reestruturacdo da vida destes jovens, avalio que a familia necessita desse benef’ 010 ‘eventual.
3. Conclusdes

A moradia adequada foi reconhec1da como direito em 1948 por meio da Declaragdo
Universal dos Direitos Humanos, tornando-se um direito aceito e aplicivel em todo, o mundo como
um dos direitos fundamentais & vida. -

Conforme o disposto na Resolugfo n°18, de 22/09/2014, “os Beneficios Eventuais sdo
beneficios da Politica de Assisténcia Social, de carater suplementar e provi’sérjio; prestados aos
cidaddos e as familias em virtude de determinadas necessidades temporarias em razdo de
contingéncias, relativas a situagdes de vulnerabilidades temporérias, em geral relacionadas ao ciclo
de vida (nascimento e morte), a situagdes de desvantagem pessoal ou a ooorrenc1as de incertezas
que representam perdas e danos. Estes integram as garantias do Sistema Unico de Ass1stenc1a Social
—SUAS, portanto, seus beneﬁcmnos também s#o potenciais usuérios dos servu,:os socioassistenciais
no municipio ' '

Com base no que foi exposto, somos favordveis ao deferimento e concesséio do Beneficio
Eventual de Aluguel Social para o grupo familiar de Allan Deivis Lizardo Marquez.

Esclarecemos que daremos prosseguimento com o acompanhamento da familia, buscando
estratégias e intervengOes que possam auxiliar os membros a alcangarem maior autonomia e autoria
em suas histdrias de vida. » :

Sendo o que se apresenta para o momento, coloco-me & disposicio para esclarecimentos e
subscrevo-me. ‘

Atenciosamente

0 fMllfY\ﬁd{E\ «’\(JQ @miim

Rlvanla de Sousa
Psic6loga — CRP 04/54033 CRP 04/54033
Técnica de Referéncia do CRAS

w\hmlaaé&m

Rua Monsenhor Gonzalez, n2 484, Centro Telefone: (33) 3332- 3800 / 3332-3770
craspsbmanhuacu@yahoo.com.br



ALLAN DEIVIS LIZARDO MARQUEZ

Data Nasc,: 13/09/2002 Sexo: M

706 1090 3613 0460
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ALLAN DEIVIS LIzampo MARQUEY
Data Nasc.; 13/09/2002 ' Sexo; M

706 1090 3613 0460
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DADOS DO USUARIO

NOME: Allan Deivis Lizardo Marquez
NOME SOCIAL:  SEXO: Masculine NASCIMENTO: 13/69/2002 27 anos

CPF: 708.564.422-24 RG: [---] UF (RG): NIS: [---] MAE: Zoranella Del Valle Marques Guerra PAl:Deivis Moises Lizardo
Villalba

ENDERECO: Rua Beira Mata  NUMERO: s/n BAIRRO: SANTA TEREZINHA REFERENCIA: [---] TELEFONE: (33)98455-
3583 AGENTE SAUDE: [---]

PARENTESCO: Selecione... RACA/COR: Selecione... POSSUI VEICULO: Ndo PAGA ALUGUEL: N&o POSSUI PROPRIEDADE:
N&o ALFABETIZADO: Ndo RENDA MENSAL:R$ 0 POSSUI DEFICIENCIA: N3o DESCRICAO DA DEFICIENCIA:

(fj A DC” stvidadcs w3 Peoleglio B 3 (“ Atividades no Conselho Tuiclar)

— Mantenha atualizado

L@Bumnglu‘ endastre duplivado }

EDITAR PESSOA

B PASTA DO USUARIO

& BENEFICIOS
Familia ?=
Allan ¢5%66

. Adicionar membro da familia

& + <[> + @ Flaviowssiris 2024

100,00% de uptime Termos de servico




PREFEITURA MUNICIPAL DE MANHUACU

Lei Provincial n®. 2407 de 5/X1/1877 - Area: 828.43 Km? - Altitude: 612 metros
MANHUACU - MINAS GERAIS

Oficio: 314/2024
Destino: SMTDS
Assunto: Solicitacdo — Aluguel Social

Manhuacu, 05 de junho de 2024.
Prezada Secretaria,

Com cordiais cumprimentos, venho através de o
presente solicitar a concessdo do beneficio de aluguel social para a
beneficiaria Adriene Knup Fausto, solicito ainda que o beneficio
seja concedido inicialmente por 06 meses, no valor de R$350,00
(Trezentos e cinquenta Reais), com prorrogacéo por igual periodo,
se necessario.

Em razdo da familia se encontrar em situacdo de
vulnerabilidade, registro que a solicitacdo tem carater de
URGENCIA. Com vista a protecdo social e integridade da vida dos
membros do grupo familiar.

Deste ja agradeco e renovo protestos de elevada

estima e consideracédo.

Gomes Loiola
Assistente Social
CRESS: 14 789/ 6% Regido- MG
SMTDS — Setor de Beneficios Eventuais

Ilma Senhora

Eleni de Jesus Mariano Marques

Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social
Manhuacu/MG

Rua MONSENHOR GONZALES, n2 484, CENTRO Telefone: {33) 3332-3800,
MANHUACU - MG. CEP: 36.900-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANHUACU

Lei Provincial n°. 2407 de 5/X1/1877 - Area: 628.43 Km? - Altitude: 612 metros
MANHUACU - MINAS GERAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

LAUDO SOCIAL

I - IDENTIFICACAO:
SERVICO: Beneficio Eventual — Aluguel Social
BENEFICIARIOS:
- Adriene knup Fausto, Responsavel Familiar;
ENDERECO: Corrego Cachoeira Chata, Zona Rural de Manhuacu
MG.
TECNICA RESPONSAVEL: Ivonete Paula Gomes Loiola — Assistente
Social - CRESS/MG 14 789

ITI - PROCEDIMENTOS REALIZADOS:
*Visita domiciliar;
eEntrevistas;

*Observacgoes, sondagens, avaliacdes e consideracoes técnicas.

III - SINTESE:

O presente documento tem por finalidade registrar
em sintese a situacdo do grupo familiar de Adriene knup
Fausto, requerente ao beneficio eventual de aluguel social, que
apresenta risco social e que nao foi possivel por meio de
outras intervencdes suprimir a situacdo de vulnerabilidade,

garantindo promocao e protecao social.

Para conhecimento, a requerente relacionada

passou por um periodo de 09 meses em clinica de reabilitacéo
1

de alcool e drogas, nao possui outra residéncia ou meigs d

Rua MONSENHOR GONZALES, n? 484, CENTRO Telefone: (33) 3332-3800,
MANHUACU - MG. CEP: 36.900-000 -



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANHUACU
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SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

arcar com o custeio de qualquer moradia que seja. Realizou
cadastro no Programa Bolsa Familia, mas até o momento nao

teve parecer favoravel a seu pedido.

IV - CONSIDERACOES TECNICAS

A Secretaria  Municipal do Trabalho e
Desenvolvimento  Social realizou visitas domiciliares;
entrevistas; observacdes, sondagens, avaliacdes e consideracdes
técnicas constatando que a requerente atende aos critérios de

concessao do beneficio eventual de aluguel social.

As normativas que respaldam esse entendimento
estdo previstas no artigo 6° da Constituicao Federal, no artigo
22 da Lei Organica de Assisténcia Social de n°8742/93 e no
Decreto Federal de n°6307/2007 que regulamenta o artigo
acima da LOAS.

Em consonancia com as normativas e leis federais,
o Municipio de Manhuacu concretiza o acesso aos beneficios
eventuais com as leis municipais de n°3548/2015 que
concede o beneficio eventual de aluguel social e com a lei de
n°3596/2016 que dispde sobre a criacdo e organizacdo da
Politica de Assisténcia Social, bem como a Resolucao de
n°18/2014 do Conselho Municipal de Assisténcia Social -

CMAS que faz alusao aos critérios de concessao do beneficio.

Rua MONSENHOR GONZALES, n2 484, CENTRO Telefone: (33} 3332-3800,
MANHUACU - MG. CEP: 36.900-000
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SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
V - PARECER

Portanto, é urgente o deferimento do beneficio
para a familia relacionada, no viés de superar a situacdo de
extrema vulnerabilidade e do risco circunstancial em que se

encontram.

Imperioso registrar que o grupo familiar sera
acompanhado pelo Servico de Protecdo Social através da
Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social

durante o periodo que se fizer necessario

WAAEAC
Ivonete PutaGomes Loiola

Assistente Social
CRESS: 14 789/ 6° Regido- MG
SMTDS — Setor de Beneficios Eventual

Rua MONSENHOR GONZALES, n? 484, CENTRO Telefone: (33) 3332-3800,
MANHUACU - MG. CEP: 36.900-000
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-DADOS DO USUARIO

NOME: Adriene Knup Fausto
NOME SOCIAL: SEXO: Feminino NASCIMENTO: 08/03/1976 48 anos

CPF: 036.402.846-74 RG: 112.171.53 UF (RG):MG NIS: [---]1 MAE: Aurea Silvina Knup Faustoe PAl:Adilio Fausto

ENDERECO: CHACARA CHATA [\IQMERO: s/n BAIRRO: REALEZA REFERENCIA: KM 48 OLEGARIO PROXIMO DA CLINICA
DE REABILITACAO ( TELEFONE E DA AMIGA ADELICE CAMILA) TELEFONE: (33)88428-9124 AGENTE SAUDE: [---]

PARENTESCO: Selecione... RACA/COR: Selecione... POSSUI VEICULO: Nio PAGA ALUGUEL: Nao POSSUI PROPRIEDADE:
N&o ALFABETIZADO: N3o RENDA MENSAL:R$ 0 POSSUI DEFICIENCIA: N&o DESCRICAO DA DEFICIENCIA:

ades na Protoghs B3 j

— Mantenha atualizado

{ 8D cnunciur cadastro duplic ii'u)}

L

B PASTA DO USUARIO

& BENEFICIOS

Familia rd=

- Adicionar membro da familia

& + <[> + @ FlavicW$Siks 2024

100,00% de uptime Termos de servico
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Oficio: 302/2024
Destino: SMTDS
Assunto: Solicitacao — Aluguel Social

Manhuacu, 04 de junho de 2024.
Prezada Secretaria,

Com cordiais cumprimentos, venho através de o
presente solicitar a concessao do beneficio de aluguel social para o
beneficiario Charlis Rodrigues Silva, solicito ainda que o beneficio
seja concedido inicialmente por 06 meses, no valor de R$350,00
(Trezentos e cinquenta Reais), com prorrogacdo por igual periodo,
se necessario.

Em razao da familia se encontrar em situacdo de
vulnerabilidade, registro que a solicitacdo tem carater de
URGENCIA. Com vista a protecdo social e integridade da vida dos
membros do grupo familiar.

Deste ja agradeco e renovo protestos de elevada

estima e consideracao.

Ivonete Paula
Assistente Social
CRESS: 14 789/ 6% Regido- MG
SMTDS — Setor de Beneficios Eventuais

Ilma Senhora

Eleni de Jesus Mariano Marques

Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social
Manhuacu/MG

Rua MONSENHOR GONZALES, n2 484, CENTRO Telefone: (33) 3332-3800,
MANHUACU — MG. CEP: 36.900-000
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?—' SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO '
MAN AC i E DESENVOLVIMENTO SOCIAL CRAS

& DA ASSISTENCIA SOCIAL

Manhuagu — MG, 27 de maio de 2024.

RELATORIO
1. Identificacdo
Nome: Charlis Rodrigues Silva
Data de Nascimento: 28/12/1990
Endereco: Avenida Melo Viana, 17, Bairro Bom Pastor

2. Descricdo d-a:Den'lan‘da_ ,' ,

Charlis é tia de 4 criangas que estio abrigadas, e aceitou o compromisso de acolhé-las,
mesmo tendo 2 filhos, e arenda familiar sendo limitada. Em ordem de aripard-1os neste processo,
ficou decidido em uma reunifio de rede. soc1oas<1sten01al -entre Jud1c1ar10 abrlgo ‘cadastro tinico €
CRAS, que o acompanhamento famlhar envolveria 0 aluguel social: pelo prazo ‘de'6 meses. Foi feito
um plano junto a ela, para acompanhar e identificar mudangas de demanda ao longo deste periodo.

De maneira emergencial, como medida de garantia do direito & moradia e para auxiliar na
reestruturagfo da vida destes jovens, avalio que a familia necessita desse beneﬁcw eventual.

3. Conclusges

A moradia adequada foi reconhecida como direito em 1948 por meio da Declaragio
Universal dos Direitos Humanos, tornando-se um direito aceito e aplicavel em todo o mundo como
um dos direitos fundamentais & vida. T

Conforme o disposto na Resolugdio n°18, de 22/09/2014, “os Beneficios Eventuais séo
beneficios da Politica de Assisténcia Social, de cardter -suplementar . prov1sor10 prestados aos
cidaddos e as familias em virtude de determinadas necessidades temporanas em razdo de
contingéncias, relativas a situagdes de vulnerabilidades temporérias, em geral rglacmnadas ao ciclo
de vida (nascim'ento e morte), a situagdes de desvantagem pessoal ou a ocorréneias de incertezas
que representam perdas e danos. Estes integram as garantias do Sistema Unico de ASsisténcia Social
—SUAS, portanto, seus beneficiarios também séo poten01a1s usuarios dos servu;os soc1oass1sten01a1s
no municipio 3 e

Com base no que foi exposto, somos favordveis ao deferimento-e concessdo do Beneficio
Eventual de Aluguel Social para o grupo familiar de Charlis Rodrigues Silva.

Esclarecemos que daremos: prosseguimento com- o acompanharrento da familia, buscando
estratégias e 1ntervengoes que possam auxiliar os membros a alcangarem maior autonomia e autoria
em suas histérias de vida. i

Sendo o que se apresenta para o momento coloco-me a dlsposugao para esclarecimentos e
subscrevo-me.

Atenciosamente,

o Rnasin o S
Rfmvmﬁm QU.UZD[J\ CRP 0AISAGS3

Rivania de Sousa
Psic6loga — CRP 04/54033
Técnica de Referéncia do CRAS

Rua Monsenhor Gonzalez, n? 484, Centro Telefone: (33) 3332- 3800 / 3332-3770
crasbsbmanhuacu@vahoo.com.br
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NOME:

[158.663.736-37

TARCILLA GABRIELLA FAGUNDES RODRIGUES SILVA

| DATA DE NASCIMENTO POR EXTENSO

- : o
0420850155 2009 1 00115 172 0060230 14

{

MATRICULA; - \

DIA' MES ANO

. |_nove de dezembro de dois mil & nove

| HORA NATURALIDADE

] [09/12/2009

f
T

§ lagse | [[Manhuacu -mMG 7

| MUNICIPIO DEREGISTROE UNIDADE DA FEDERAGEQ

LOCAL, MUNICIPIO DE NASCIMENTO E UF SEXO

HEs

. [Manhuagu-MG

-1 |Feminino

HOSPITAL CESAR LEITE (HCL), 'MANH‘UAQU
MG e

. FiLiAgAD

VANDERSON BRUNO FAGUNDES
CHARLIS RODRIGUES SILVA

/

| AVGS

T
\

GENUSIO RODRIGUES

VICENTE DE PAULA FAGUNDES e ELZONI DE SOUZA FAGUNDES

| GEMEGC

SILVA e ADELAIDE MARIA DA CONCEICAO FERl\éEIRA i
NOME E MATRICULA DO(S) GEMEQ(S) ’

INAO 1 ['seminformacao ]

s

¥ DATA DO REGISTRO POR EXTENSD

NUMEROQ DA DECLARACAO DE NASCIDO VIVe

lonze de dezembro de dois mil e nove

-

.

| AVERBAGOES/ANOTAGOES AACRESCER

I

. [Registro no Lv. 115 A, fis. 1

- |Conselho Nacional de Justica. Nada mais.

72, termo 60230, Feita averbagéo de CPF conforme dccumentaq:éo apresentada
- [e/ou consulta & base de dados da Receita Federal do

Brasil, de acordo com o Provimento n°® 63/2017 do

| ANDTAGOES DE CADASTRO

' [sem Informacao x_ a
#  Oficio do Registro Civil das Pessoas Naturais i O contetido aa certidéio € verdadeiro. Dou fé.
| CNS 04208-5 ; ‘ Manhuagu-MG, 26 de fevereiro de 2024
(33)3331 4807 — registrocivitmg@agmail-corn 3 )
Oficial: CassianoMorass Gomes )
" CNSIP CRC Nacional ’ //7
| RuaPedro Guarda, 99, térres, Centro, CEP 36900-004 ' =
7' Municipio de-Manhuagu — Estado de Minas Gerais \(f){ QQ ()/ 7 f\( % £ m
Karoline Duarte Paixdo
’ Escrevente
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Charlis

Agencia 0001« Conta 16692244-6

panco 0260 » Nu Pagamentos S.A. - Instituicdo de :

Pagamento 3

Abrir conta PJ

‘? Area de Seguros ?

https://drive.google.com/drive/home



DADOS DO USUARIO

NOME: Charlise Rodrigues Silva
NOME SOCIAL: SEXO: Feminino NASCIMENTO: 28/12/1950 22 anos

Rodrigues Silva

2030 AGENTE SAUDE: [---]

DA DEFICIENCIA:

— Mantenha atualizado

r@Derllxr)cixar cadastro duplicado

CPF: 114.056.316-51 RG: 178.744.99 UF (RG):iG NIS: 16608633212 MAE: Adelaide Mariz Da Conceicaso PAL:Genusio
ENDERECO: Rua Tedcrito Pinheiro NUMERO: 200 BAIRRO: BOM PASTOR REFERENCIA: [---] TELEFONE: {33)98452.

PARENTESCO: Pessoa Responsavel pela Unidade Familiar RACA/COR: Negra POSSUI VEICULQ: Nio PAGA ALUGUEI::
Sim POSSUI PROPRIEDADE: Nio ALFABETIZADO: Nao RENDA MENSAL:R$ 0 POSSUI DEFICIENCIA: N&o DESCRICAO

Bs PASTA DO USUARIO

Q_afne ﬁﬁ

Kethely €8
Floah £
Charlise 4#*CE
Talison

Tarcilla

Adicionar membro da familia

of + <[> + & FlavioWi¥ris 2024

100,00% de uptime Termos de Seivico

U068 6860066




PREFEITURA MUNICIPAL DE MANHUACU

Lei Provincial ne 2407 de 05/11/1877 - Area 628,318 km2 — Altitude 612 metros — CNPJ 18.385.088/0001-72

DECLARACAO DE ADEQUACAO ORCAMENTARIA E FINANCEIRA

(Inciso II, Art. 16, Lei Complementar n° 101/2000)

OBJETO: “ALTERA O ANEXO I DA LEI N° 3.548 DE 04 DE
DEZEMBRO DE 2015 E DA OUTRAS PROVIDENCIAS. ”

Na qualidade de ordenador de despesas da SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, declaro, para os efeitos do
inciso II do artigo 16 da Lei Complementar n® 101 - Lei de Responsabilidade
Fiscal, que a despesa acima especificada possui adequagédo orcamentaria e
financeira com a Lei Orcamentaria Anual (LOA) e compatibilidade com o Plano

Plurianual (PPA) e com a Lei de Diretrizes Orcamentaria (LDO)

ELENI DE JESUS MARIANO MARQUES
SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
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